
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ПОРЕЧЬЕ 

УГЛЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

Об организации родительского 

контроля питания в 2024/2025 учебном 

году 
 

 № 165-А от 28.08.2024 г. 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-20. 2.4 «Гигиена детей и 

подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях. Методические рекомендации во исполнение приказа 

Управления образования от 21.08.2024 г. №235-А «Об организации питания обучающихся в 

общеобразовательных организациях Углегорского городского округа в 2024-2025 учебном 

году», в целях организации качественного сбалансированного питания обучающихся, 

осуществления контроля над организацией питания детей, соблюдения технологии 
приготовления пищи, использования качественного ассортимента продуктов питания в 
школьной столовой на основании норм СанПиНа при организации питания,  улучшения 

качества питания обучающихся в 2024/2025 учебном году, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственной за взаимодействие с родительским сообществом, 

осуществляющим родительский контроль за организацией питания обучающихся, Иркитову 

А.В.  

2. Иркитовой А.В. организовать работу комиссии по родительскому контролю за 

организацией питания обучающихся (далее – комиссия): 

 оказывать членам комиссии помощь в составлении документов, необходимых для их 

работы; 

 предоставлять членам комиссии сведения и копии документов в сфере организации 

питания; 

 отвечать на вопросы членов комиссии в рамках их компетенций и в пределах 

полномочий; 

 сопровождать членов комиссии и родителей (законных представителей) в помещения 

для приема пищи и находиться с ними в течение всего времени их нахождения в помещении; 

 разрабатывать меры по улучшению качества питания с учетом результатов 

родительского мониторинга. 

3. Создать комиссию в следующем составе: 

 Председатель комиссии – Никитина Н.Г., председатель Родительского комитета (по 

согласованию); 

 Мамедова Н.А., член Родительского комитета (по согласованию); 

 



 Вострилова О.В., член Родительского комитета (по согласованию); 

 Гайкова К.В., член Родительского комитета (по согласованию). 

4. Утвердить график работы  комиссии на 2024/2025 учебный  год (приложение № 1). 

5. Утвердить форму акта (приложение № 2). 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

       

 

Директор                     Т.Н. Русина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу МБОУ СОШ с. Поречье 

от 28.08.2024 г. № 165 - А 

  

                                                                      

 

ГРАФИК 

работы комиссии  

на 2024/2025 учебный  год 

 

№ Сроки проведения дегустаций Ответственный 

1. 20 сентября Иркитова А.В. 

2. 22 ноября Иркитова А.В. 

3. 24 января Иркитова А.В. 

4. 14 марта Иркитова А.В. 

 


